
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL

 

BOLETÍN 
OFICIAL 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SECRETARÍA DE  
GOBIERNO 
 
SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA 
 
DIRECCIÓN MUNICIPAL 
DE DESPACHO 
 
DIRECCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL 
 
Editor : 
 
Dirección  Boletín Oficial Municipal 
 
Responsable Dirección: 

 

Elisabet Quintana 
 
Dirección: Avda. Argentina y Roca . C.P. 
(8300).- 
Tel.(0299) 4491200 -Interno 4466 
 
E-MAIL: 
boletinoficial@muninqn.gov.ar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                    EDICIÓN  Nº 04  

                NEUQUÉN, 17 DE ENERO DE 2022

 
 
 
 

 
 

ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL 
 
INTENDENTE  
Dn. MARIANO GAIDO 

 

 
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA 
Sr. ALEJANDRO A. NICOLA 
 

SECRETARÍA DE FINANZAS   
Cr. FERNANDO SCHPOLIANSKY 
 
SECRETARÍA DE HACIENDA 
Cr. NELSON LEONARDO CAROD 
 

SECRETARÍA DE GOBIERNO     
Dr. JUAN MARTÍN HURTADO 

 
SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y SERVICIOS AL CIUDADANO   
Dr.  SANTIAGO MORAN SASTURAIN 
 
SECRETARÍA DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO     
Prof.  MARIA ESTELA PASQUALINI  
 
SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN          
Sr.  CARLOS JAVIER LABRIN 
 
SECRETARÍA DE TURISMO Y DESARROLLO SOCIAL       
Lic.   DIEGO PATRICIO CAYOL 
 
SECRETARÍA DE CIUDADANIA        
Dra. LUCIANA LEONOR DE GIOVANETTI 

 
UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIÓN               
Lic. JULIO  CARLOS  RODRIGO  ALONSO  
 
UNIDAD DE COORDINACION DE PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES PÚBLICAS
Y RELACIONES INTITUCIONALES 
Sr. GERARDO  GUTIÉRREZ 
 

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE GESTIÓN MUNICIPAL
Dr. LUIS  GASTÓN  CONTARDI 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  (ESPECIAL)  
 

DE ENERO DE 2022 
 

1 

 

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA  

SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y SERVICIOS AL CIUDADANO    

SECRETARÍA DE TURISMO Y DESARROLLO SOCIAL        

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIÓN                

COORDINACION DE PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES PÚBLICAS  

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE GESTIÓN MUNICIPAL 



 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL

 

 

 

 

 

 

 

NORMAS COMPLETAS Página

Subsecretaría de 

Secretaría d

 

 

Obra “AMPLIACIÓN DE CAPACIDAD DE CONDUCCIÓN DE LÍQUIDOS CLOACALES 

COLECTORA LANIN-ENTRE EEB11 Y CALLE NORDESTROM”

LICITACIÓN PÚBLICA OE Nº 09/2021.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 127.537.807,91.

PLAZO DE EJECUCIÓN: 150 días corridos.

EXPEDIENTE: OE Nº 2968- M 

VALOR DEL PLIEGO: $ 127.537,81.

FECHA DE APERTURA Y LUGAR DE OFERTAS:

en la Subsecretaría de Infraestructura, sita en el primer piso del nuevo Palacio Municipal, 

Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique Godoy, Neuquén Capi

CONSULTA DE PLIEGOS: en la Subsecretaría de Infraestructura, sita en el primer piso 

del Palacio Municipal, Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique Godoy, Neuquén Capital

VENTA DE PLIEGOS: a partir del día 20 de enero del 2022 y hasta 7 (siete) días corrid

antes de la fecha de apertura de la Licitación, en la Dirección de Tesorería, Planta baja 

Palacio Municipal, Neuquén. 

 

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                    EDICIÓN  Nº 04

                NEUQUÉN, 17

 

 

 

 

 

 

SUMARIO 
 

     Edición de 4 Páginas  
  

NORMAS COMPLETAS Páginas 2 a 4   
 

Subsecretaría de Infraestructura 

Secretaría de Coordinación e Infraestructura 

Municipalidad de Neuquén 

“AMPLIACIÓN DE CAPACIDAD DE CONDUCCIÓN DE LÍQUIDOS CLOACALES 

ENTRE EEB11 Y CALLE NORDESTROM” 

LICITACIÓN PÚBLICA OE Nº 09/2021. 

$ 127.537.807,91. 

150 días corridos. 

M - 2021. 

$ 127.537,81. 

FECHA DE APERTURA Y LUGAR DE OFERTAS: 17 de febrero de 2022 a las 12:00 hs., 

en la Subsecretaría de Infraestructura, sita en el primer piso del nuevo Palacio Municipal, 

Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique Godoy, Neuquén Capital. 

en la Subsecretaría de Infraestructura, sita en el primer piso 

del Palacio Municipal, Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique Godoy, Neuquén Capital

a partir del día 20 de enero del 2022 y hasta 7 (siete) días corrid

antes de la fecha de apertura de la Licitación, en la Dirección de Tesorería, Planta baja 

04  (ESPECIAL)  
 

NEUQUÉN, 17 DE ENERO DE 2022 
 

2 

“AMPLIACIÓN DE CAPACIDAD DE CONDUCCIÓN DE LÍQUIDOS CLOACALES 

17 de febrero de 2022 a las 12:00 hs., 

en la Subsecretaría de Infraestructura, sita en el primer piso del nuevo Palacio Municipal, 

en la Subsecretaría de Infraestructura, sita en el primer piso 

del Palacio Municipal, Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique Godoy, Neuquén Capital 

a partir del día 20 de enero del 2022 y hasta 7 (siete) días corridos 

antes de la fecha de apertura de la Licitación, en la Dirección de Tesorería, Planta baja 



 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL

ACLARACIÓN: Solo se recibirán los comprobantes de la compra del Pliego hasta los 7 

(siete) días corridos antes de la apertura, a los ef

pasada esa fecha, no tendrá valides el mismo para la presentación a la Licitación.

 

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                    EDICIÓN  Nº 04  

                NEUQUÉN, 17 DE ENERO DE 2022

Solo se recibirán los comprobantes de la compra del Pliego hasta los 7 

(siete) días corridos antes de la apertura, a los efectos de coordinar la visita a Obra, 

pasada esa fecha, no tendrá valides el mismo para la presentación a la Licitación.

  (ESPECIAL)  
 

DE ENERO DE 2022 
 

3 

Solo se recibirán los comprobantes de la compra del Pliego hasta los 7 

ectos de coordinar la visita a Obra, 

pasada esa fecha, no tendrá valides el mismo para la presentación a la Licitación. 

 

 

FDO.) BRUNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL

Obra “SA.F. SALA DE ACTIVIDADES FÍSICAS BARRIO PARQUE INDUSTRIAL”

LICITACIÓN PÚBLICA OE Nº 12/2021.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 208.077.660,50.

PLAZO DE EJECUCIÓN: 240 días corridos.

EXPEDIENTE: OE Nº 6310- M 

VALOR DEL PLIEGO: $ 208.077,66.

FECHA DE APERTURA Y LUGAR DE OFERTAS:

en la Subsecretaría de Infraestructura, sita en el primer piso del nuevo Palacio Municipal, 

Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique Godoy, Neuquén Capital.

CONSULTA DE PLIEGOS: en la Subsecretaría de Infraestructura, sita en el primer piso del 

Palacio Municipal, Avda. Pérez Nove

VENTA DE PLIEGOS: a partir del día 22 de enero del 2022 y hasta 7 (siete) días corridos 

antes de la fecha de apertura de la Licitación, en la Dirección de Tesorería, Planta baja 

Palacio Municipal, Neuquén. 

ACLARACIÓN: Solo se recibirán los comprobantes de la compra del Pliego hasta los 7 

(siete) días corridos antes de la apertura, a los efectos de coordinar la visita a Obra, 

pasada esa fecha, no tendrá valides el mismo para la presentación a la Licitación.

 

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                    EDICIÓN  Nº 04  

                NEUQUÉN, 17 DE ENERO DE 2022

“SA.F. SALA DE ACTIVIDADES FÍSICAS BARRIO PARQUE INDUSTRIAL”

OE Nº 12/2021. 

$ 208.077.660,50. 

240 días corridos. 

M - 2021. 

$ 208.077,66. 

FECHA DE APERTURA Y LUGAR DE OFERTAS: 22 de febrero de 2022 a las 12:00 hs., 

de Infraestructura, sita en el primer piso del nuevo Palacio Municipal, 

Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique Godoy, Neuquén Capital. 

en la Subsecretaría de Infraestructura, sita en el primer piso del 

Palacio Municipal, Avda. Pérez Novella y Gral. Enrique Godoy, Neuquén Capital

a partir del día 22 de enero del 2022 y hasta 7 (siete) días corridos 

antes de la fecha de apertura de la Licitación, en la Dirección de Tesorería, Planta baja 

Solo se recibirán los comprobantes de la compra del Pliego hasta los 7 

(siete) días corridos antes de la apertura, a los efectos de coordinar la visita a Obra, 

pasada esa fecha, no tendrá valides el mismo para la presentación a la Licitación.

  (ESPECIAL)  
 

DE ENERO DE 2022 
 

4 

 

 
“SA.F. SALA DE ACTIVIDADES FÍSICAS BARRIO PARQUE INDUSTRIAL” 

22 de febrero de 2022 a las 12:00 hs., 

de Infraestructura, sita en el primer piso del nuevo Palacio Municipal, 

en la Subsecretaría de Infraestructura, sita en el primer piso del 

lla y Gral. Enrique Godoy, Neuquén Capital 

a partir del día 22 de enero del 2022 y hasta 7 (siete) días corridos 

antes de la fecha de apertura de la Licitación, en la Dirección de Tesorería, Planta baja 

Solo se recibirán los comprobantes de la compra del Pliego hasta los 7 

(siete) días corridos antes de la apertura, a los efectos de coordinar la visita a Obra, 

pasada esa fecha, no tendrá valides el mismo para la presentación a la Licitación. 

FDO.) BRUNO 

 


